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От потенциального участника конкурентной процедуры поступил запрос на разъяснение 

положений Документации о Запросе ценовых предложений поставки уличных светодиодных 

светильников CARAVELLA LED G2 120W DW1 740 RAL9006 QUL (PLC), реестровый номер 

№ AVT04042500003: 

 

Вопрос № 1: 

По данной процедуре AVT04042500003, лот № 1 Размер тарифа электронной площадки, 

₽ в сумме 31 700,00 (с учетом НДС) — это возвратные деньги или после участия (проигрыша) 

они возвращаются на счет.  

 

Ответ по вопросу № 1: 

Процедура возврата тарифа электронной площадки указана в Регламенте работы 

Электронной площадки «Автодор-Торговая Площадка», размещенном по адресу электронной 

торговой площадки ООО «Автодор-ТП» в сети Интернет: http://etp-avtodor.ru. 

 

Вопрос № 2: 

Приемлемо ли будет предложить светильник с RAL 7040, так как в ТЗ RAL не прописан. 

 

Ответ по вопросу № 2: 

Согласно пункту 1 Технического задания (Приложение №2 к договору), требуется RAL 

9006. 

 

Вопрос № 3: 

Уточните срок поставки светильников. 

 

Ответ по вопросу № 3: 

Согласно Техническому заданию (Приложение №2 к договору), срок поставки «В 

течение 30 (тридцати) календарных дней с даты заключения договора» 

 

Вопрос № 4: 

Заявка должна быть составлена в программе пакета Microsoft Office в версии не ранее 

Microsoft Office 2008. Электронные подписи должны соответствовать требованиями 

законодательства РФ. Мы должны направить заявку которая будет подписана ЭП или имеется 

ввиду ЭП на самой площадке пр подаче? 

 

Ответ по вопросу № 4: 

В соответствии с частью 5 раздела II Документации предоставление документов в 

электронной форме (в том числе заявки) должно соответствовать в том числе следующим 

условиям: документы и сведения, направляемые в форме электронных документов участником 

конкурентной процедуры либо размещаемые им на ЭП в форме электронных документов, 

должны быть подписаны усиленной квалифицированной электронной подписью лица, 

имеющего право действовать от имени участника конкурентной процедуры, при этом наличие 

квалифицированной электронной подписи указанного лица означает, что документы и 

сведения, поданные в форме электронных документов, направлены от имени участника 

конкурентной процедуры, а также означают подлинность и достоверность таких документов и 

сведений. Учитывая изложенное, заверение электронной подписью каждого документа, 

включенного в состав заявки, не требуется. 
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